

Banco Macro S.A. anuncia los resultados del tercer trimestre de 2016

Buenos Aires, Argentina, 9 de noviembre de 2016 – Banco Macro S.A. (NYSE: BMA; BCBA: BMA) ("Banco Macro" o "BMA") anuncia en la fecha los resultados del tercer trimestre (3T16) del ejercicio 2016, finalizado el 30 de septiembre de 2016.

Síntesis

- El resultado neto del 3T16 fue de \$1.632,6M, un 48% superior a la ganancia de \$1.104,6M del 3T15. El resultado neto al 3T16 representó un retorno acumulado anualizado del 35,2% sobre el patrimonio neto promedio y del 5,4% sobre el activo promedio.
- El total de financiamiento al sector privado creció un 8% ó \$5.736,7M respecto al trimestre anterior (totalizando \$76.451,2M) y 35% ó 19.693,7M en relación al 3T15. En 3T16 se destacaron las líneas comerciales, y dentro de éstas sobresalen Documentos y Adelantos, con 26% y 16% de suba respectivamente. Dentro de las líneas de consumo, se observó un aumento en préstamos personales y en las financiaciones con tarjetas de crédito, de 6% y 2% respectivamente en relación con el trimestre anterior. A Septiembre de 2016, la "Línea de financiamiento para la producción y la inclusión financiera" ascendió a \$3.724,6M.
- Los depósitos totales mostraron un crecimiento del 12% respecto al 2T16, totalizando \$101.899,9M y representaron el 88% del total de los pasivos del Banco. Los depósitos del sector privado mostraron un crecimiento del 9% respecto del trimestre anterior.
- En 3T16, Banco Macro registró un exceso de capital de \$10.528M, demostrando una sostenida solvencia, con una capitalización de 23,6% (ratio de capital regulatorio 17,3% - Basilea III). Asimismo, el Banco continuó mostrando un adecuado nivel de liquidez, con un ratio de cobertura de activos líquidos sobre el total de depósitos de 44,7%.
- En 3T16, el ratio de calidad de cartera (medido como cartera irregular sobre cartera total) fue de 1,46% y el ratio de cobertura alcanzó 155,15%.

3T16 Conference Call

Jueves, 10 de Noviembre de 2016

Hora: 10:00 a.m. Hs New York | 12:00 p.m. Hs Buenos Aires

Para participar, comuníquese al:

Participantes Argentina: (0800) 444 2930

Participantes U.S.: 1 (844) 839 2185

Participantes fuera U.S.: 1 (412) 317 2506

Conference ID: Banco Macro

Webcast: [click here](#)

Webcast Replay: [click here](#)

Disponible desde el 10/11/2016 hasta el 24/11/2016

Contactos en Buenos Aires:

Jorge Scarinci

Gerente de Finanzas y de Relación con Inversores

Ines Lanusse

Relación con Inversores

Teléfono: (5411) 5222 6682

E-mail: investorelations@macro.com.ar

Visite nuestro website: www.ri-macro.com.ar

Con la presencia de: Jorge Pablo Brito (Miembro del Directorio), Gustavo Manríquez (Gerente General), Jorge Scarinci (Gerente de Finanzas y Relación con Inversores) e Ines Lanusse (Jefe de Relación con Inversores).

Disclaimer

Cualquier comentario que se haga relacionado con hechos del futuro está sujeto a varios condicionantes y riesgos que se detallan y describen en el reporte anual del Banco enviado a la SEC (20F) y que está disponible en nuestra Web (www.macro.com.ar / Inversores/ Información Financiera / Estados Contables).

Las palabras "creemos", "tal vez", "posiblemente", "estimamos", "continuamos", "anticipamos", "esperamos", "proyectamos" y similares mencionadas en este documento se refieren a hechos del futuro. Estos hechos incluyen: nuestros posibles resultados de operaciones futuras, estrategias de negocios, planes de financiamiento, ventajas competitivas, el sistema financiero, oportunidades de crecimiento, consecuencias de futuras regulaciones y consecuencias de la competencia.

Este informe es un análisis resumido de los resultados de Banco Macro S.A. y sus subsidiarias. A los efectos de su adecuada interpretación, el mismo deberá complementarse con las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores (www.cnv.gob.ar), Securities and Exchange Commission (www.sec.gov), Bolsa de Comercio de Buenos Aires (www.bolsar.com) y la Bolsa de New York (www.nyse.com). Asimismo, el Banco Central (www.bcra.gov.ar) puede publicar información relacionada con el Banco Macro con fecha posterior a la fecha la cual el Banco tiene su última información pública.

Resultados

El resultado por acción del 3T16 fue \$2,79, inferior en 10% en relación al trimestre anterior y superior 48% al alcanzado en el 3T15.

RESULTADOS POR ACCION En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Resultado final (M \$)	1.104,6	1.966,9	1.407,6	1.805,3	1.632,6	-10%	48%
Acciones promedio en circulación (M)	584,5	584,5	584,5	584,5	584,5	0%	0%
Valor Libro por acción emitida (\$)	23,8	27,2	30,2	32,1	34,9	9%	47%
Resultado por acción en circulación (\$)	1,89	3,37	2,41	3,09	2,79	-10%	48%

En 3T16, el resultado neto fue de \$1.632,6M, 10% ó \$172,7M inferior al resultado registrado en el 2T16 y 48% ó \$528M superior al obtenido en el 3T15. Este resultado neto representó un retorno acumulado anualizado de 35,2% sobre el patrimonio neto promedio y de 5,4% sobre el activo promedio.

El resultado operativo de \$2.529,8M disminuyó 6% ó \$162,2M respecto del 2T16 y aumentó 39% ó \$710,3M en relación a igual periodo del año anterior. Si excluyéramos los resultados de Títulos públicos/privados y Préstamos Garantizados (incluido el CER), el resultado operativo hubiese resultado 38% superior en el trimestre.

Cabe destacar que los resultados obtenidos tienen mayor valor si se tiene en cuenta el bajo apalancamiento del balance del Banco (6,7x activos sobre patrimonio).

CUADRO DE RESULTADOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %	Anual %
Ingresos financieros netos	2.743,8	3.710,8	3.265,3	4.154,9	3.972,2	-4%	45%
Cargo por incobrabilidad	-138,1	-320,0	-178,2	-298,5	-242,4	-19%	76%
Ingresos por servicios netos	1.109,9	1.248,1	1.162,1	1.272,6	1.398,0	10%	26%
Resultado operativo	3.715,6	4.638,9	4.249,2	5.129,0	5.127,8	0%	38%
Gastos de administración	-1.896,1	-2.003,7	-2.120,9	-2.437,0	-2.598,0	7%	37%
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	1.819,5	2.635,2	2.128,3	2.692,0	2.529,8	-6%	39%
Participación de terceros	-9,1	-9,8	-10,6	-14,7	-12,6	-14%	38%
Utilidades diversas netas	-25,7	7,7	52,3	100,2	17,4	-83%	-168%
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	1.784,7	2.633,1	2.170,0	2.777,5	2.534,6	-9%	42%
Impuesto a las ganancias	-680,1	-666,2	-762,4	-972,2	-902,0	-7%	33%
Resultado neto del período	1.104,6	1.966,9	1.407,6	1.805,3	1.632,6	-10%	48%

En 3T16 los ingresos financieros totalizaron \$7.412,9M, disminuyendo 2% ó \$117,7M en relación con el 2T16 y aumentando en 48% ó \$2.392,2M en comparación con similar trimestre del año anterior.

El 75% del total de los ingresos financieros del trimestre correspondió a intereses por préstamos. Estos ingresos crecieron un 5% ó \$245,5M respecto al 2T16, debido principalmente a la suba en el volumen promedio de préstamos de 10%, que se contrarresta con el descenso de la tasa de interés promedio de los préstamos privados en 190pb. En la comparación interanual, el ingreso de intereses por préstamos aumentó un 43% ó \$1.676,2M.

El resultado neto de títulos públicos y privados registró un descenso de 20% ó \$407,2M respecto al trimestre anterior, dicha baja se debe principalmente a Títulos públicos en pesos, que se redujeron en 50%. En relación al 3T15, en trimestre se observó un aumento de 73% ó \$676,6M.

Por otra parte, se observó una suba en los resultados generados por Préstamos Garantizados y Ajustes por cláusula CER de 20% ó \$14,3M respecto al 2T16. En relación al 3T15 dicho aumento fue de \$57,3M.

Los ingresos por diferencia de cotización de oro y moneda extranjera mostraron un aumento del 42% ó \$29,6M en relación con el 2T16, por una mayor posición en moneda extranjera (esencialmente por prefinanciación y financiación de exportaciones) y por una menor depreciación del peso respecto al trimestre anterior. En relación a igual trimestre del año anterior se registró una disminución de 10% ó \$10,7M.

En el trimestre, en Otros ingresos financieros, se observó una reducción del 1% ó \$0,5M. Respecto del mismo trimestre del año anterior, este rubro descendió en 13% ó \$8,3M.

INGRESOS FINANCIEROS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Intereses por disponibilidades	0,0	0,1	0,3	0,4	0,4	0%	100%
Intereses por préstamos al sector financiero	31,7	14,1	32,8	55,5	71,8	29%	126%
Intereses por adelantos	350,4	397,1	520,3	652,9	670,7	3%	91%
Intereses por documentos	286,8	350,7	395,4	373,1	390,9	5%	36%
Intereses por préstamos hipotecarios	142,3	169,4	184,9	184,5	183,8	0%	29%
Intereses por préstamos prendarios	103,8	102,9	100,5	89,7	84,2	-6%	-19%
Intereses por préstamos de tarjetas de crédito	637,3	737,7	919,3	1.012,6	977,9	-3%	53%
Intereses por arrendamientos financieros	21,0	22,6	23,5	23,9	21,9	-8%	4%
Intereses por otros préstamos	2.309,5	2.568,9	2.784,9	2.921,3	3.157,8	8%	37%
Resultado neto de títulos públicos y privados (1)	931,9	1.465,2	1.015,6	2.015,7	1.608,5	-20%	73%
Resultado neto por opciones	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Intereses por otros créditos por intermediación financiera	1,2	0,5	1,2	1,4	2,0	43%	67%
Resultado por préstamos garantizados - Decreto 1387/01	6,3	6,6	7,0	7,7	10,1	31%	60%
Ajustes por cláusula C.E.R.	23,1	24,9	56,9	64,7	76,6	18%	232%
Ajustes por cláusula C.V.S.	0,3	0,3	0,2	0,2	0,2	0%	-33%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	111,1	379,2	258,8	70,8	100,4	42%	-10%
Otros	64,0	100,9	117,6	56,2	55,7	-1%	-13%
Total ingresos financieros	5.020,7	6.341,1	6.419,2	7.530,6	7.412,9	-2%	48%
(1) Resultado neto de títulos públicos y privados							
LEBAC / NOBAC	642,8	537,6	664,2	1.079,0	1.101,9	2%	71%
OTROS títulos públicos	380,3	633,7	223,2	715,3	357,9	-50%	-6%
ACCIONES	-216,1	346,9	57,0	138,1	103,2	-25%	-148%
Otros	124,9	-53,0	71,2	83,3	45,5	-45%	-64%
TOTAL	931,9	1.465,2	1.015,6	2.015,7	1.608,5	-20%	73%

En 3T16 los egresos financieros totalizaron \$3.440,7M, lo que refleja una suba del 2% ó \$65M en relación al trimestre anterior, y del 51% ó \$1.163,8M en comparación al mismo trimestre del año anterior.

Los intereses por depósitos representaron el 79% del total de los egresos financieros del trimestre y crecieron en relación al trimestre previo, apenas en un 1% ó \$24M, debido básicamente al incremento de la cartera promedio de depósitos a plazo del 11% y compensado parcialmente por el descenso de la tasa de interés promedio de dicha cartera en 240pb. En la comparación interanual, los intereses por depósitos subieron 55% ó \$964,1M.

En tanto en el 3T16 el Aporte al Fondo de Garantía creció en 9% ó \$3,1M. Respecto de igual trimestre del año anterior resultó inferior en 64% ó \$69,5M.

Por otra parte se observó en Otros egresos financieros una suba del 6% ó \$32,1M en relación al trimestre anterior, en virtud del mayor cargo de impuestos provinciales, y un aumento del 67% ó \$234M en términos interanuales.

EGRESOS FINANCIEROS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Intereses por depósitos en cuentas corrientes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Intereses por depósitos en cajas de ahorros	17,8	20,8	20,7	22,9	22,8	0%	28%
Intereses por depósitos a plazo fijo	1.741,6	2.003,8	2.453,6	2.676,6	2.700,7	1%	55%
Intereses por préstamos interfinancieros recibidos	1,4	1,1	1,0	0,1	0,7	600%	-50%
Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	0,0	0,0	0,1	0,2	0,2	0%	0%
Intereses por obligaciones subordinadas	34,0	37,8	53,6	51,3	55,1	7%	62%
Otros intereses	0,6	0,6	0,9	1,4	1,1	-21%	83%
Intereses por otras obligaciones por intermediación financiera	24,1	26,4	35,7	34,9	36,3	4%	51%
Ajustes por cláusula C.E.R.	1,1	0,9	3,5	2,7	3,0	11%	173%
Aporte al fondo de garantía de los depósitos	108,1	117,1	96,4	35,5	38,6	9%	-64%
Otros	348,2	421,8	488,4	550,1	582,2	6%	67%
Total egresos financieros	2.276,9	2.630,3	3.153,9	3.375,7	3.440,7	2%	51%

Al 3T16, el margen financiero neto fue 18,5%, inferior al 18,8% al 2T16 y superior al 17,3% al 3T15. Si excluyéramos los resultados de títulos públicos y privados y préstamos garantizados, el margen financiero neto al 3T16 hubiera sido del 15,2% levemente inferior al 15,3% al 2T16 e inferior al 15,8% al 3T15.

REND. ACTIVOS & COSTO PASIVOS Montos promedios en MILLONES de \$ Tasas en % nominal anual	MACRO consolidado									
	III15		IV15		I16		II16		III16	
	CAPITAL	TASA	CAPITAL	TASA	CAPITAL	TASA	CAPITAL	TASA	CAPITAL	TASA
Activos Rentables										
Títulos Públicos	16.357,7	24,8%	15.031,4	31,1%	17.185,8	20,9%	20.414,7	35,4%	22.933,0	25,4%
Préstamos	53.017,2	29,3%	58.579,2	29,8%	63.168,6	32,0%	65.811,0	32,9%	72.253,9	31,1%
- Sector Privado	52.524,2	29,3%	58.079,2	29,8%	62.398,6	31,8%	64.943,9	32,7%	71.261,2	30,8%
- Sector Público	493,0	28,2%	500,0	28,0%	770,0	48,2%	867,1	49,3%	992,7	49,6%
Títulos Fideicomisos	198,3	25,2%	207,9	28,1%	364,3	30,7%	497,8	35,9%	394,9	31,0%
Otros Activos rentables	3.088,3	-5,8%	3.524,4	37,6%	4.385,6	15,2%	3.875,8	24,4%	3.535,9	19,0%
Total Activos rentables	72.661,5	26,8%	77.342,9	30,4%	85.104,3	28,9%	90.599,3	33,1%	99.117,7	29,3%
Activos no Rentables	16.706,0		20.573,3		25.301,3		26.166,1		29.986,8	
TOTAL ACTIVOS	89.367,5		97.916,2		110.405,6		116.765,4		129.104,5	
Pasivos con Costo										
Cuentas Corrientes (*)	1.745,0	0,0%	2.037,7	0,0%	2.802,8	0,0%	2.838,4	0,0%	2.783,8	0,0%
Cajas de Ahorro (*)	12.083,7	0,6%	13.230,6	0,6%	14.109,8	0,6%	14.940,7	0,6%	17.288,7	0,5%
Plazo Fijo y Dep.Reprogr.	32.892,3	21,0%	34.920,2	22,8%	42.577,3	23,2%	45.867,7	23,5%	51.054,3	21,1%
Títulos de Deuda	2.371,0	9,2%	2.608,4	9,3%	3.700,1	9,4%	3.645,3	9,2%	3.831,8	9,3%
B.C.R.A.	8,5	8,6%	6,9	8,6%	5,4	8,4%	3,7	8,2%	1,2	5,2%
Otros Pasivos con costo	188,6	12,8%	226,1	13,7%	154,5	21,2%	298,5	26,7%	260,0	32,7%
Total Pasivos con Costo	49.289,1	14,7%	53.029,9	15,7%	63.349,9	16,3%	67.594,3	16,7%	75.219,8	15,0%
Pasivos sin Costo										
Otros Depósitos (*)	22.705,8		23.656,5		22.650,6		23.781,8		26.586,1	
Otros Pasivos sin costo y Patrimonio Neto	17.372,6		21.229,8		24.405,1		25.389,3		27.298,6	
Total Pasivos sin Costo y PN	40.078,4		44.886,3		47.055,7		49.171,1		53.884,7	
TOTAL PASIVOS y PN	89.367,5		97.916,2		110.405,6		116.765,4		129.104,5	

(*) El costo de fondeo se calcula considerando solo el rubro depósitos, con costo y sin costo.

En 3T16, los ingresos netos por servicios totalizaron \$1.398M, mayor en 10% ó \$125,4M con respecto al 2T16 y superior en 26% ó \$288,1M en relación al 3T15.

En el presente trimestre, los ingresos por servicios subieron 11% ó \$197,3M en relación al 2T16, destacándose el aumento de las comisiones cobradas por tarjetas de débito/crédito y las comisiones por cuentas de depósitos con 13% y 10% de crecimiento respectivamente. En tanto en términos interanuales ascendieron en 31% ó \$484,1M, sobresaliendo los mismos conceptos de comisiones por tarjetas de débito/crédito y las referidas a cuenta de depósitos, con 43% y 29% de incremento respectivamente.

En el trimestre, los egresos por servicios crecieron en 12% ó \$71,9M por sobre el 2T16, destacándose los mayores cargos pagados a las marcas de tarjetas de débito/crédito y por provisiones incluidas en otras comisiones. En tanto

a nivel anual la suba resultó de 42% ó \$196M, prevaleciendo similares cargos, con 60% y 43% de suba respectivamente.

INGRESO NETO POR SERVICIOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Comisiones por cuentas de depósito	923,1	992,1	1.026,4	1.081,3	1.192,4	10%	29%
Comisiones por tarjetas de débito/crédito	408,3	514,5	470,0	517,3	583,7	13%	43%
Comisiones por compra/venta de ME	24,9	29,8	38,8	30,5	32,1	5%	29%
Comisiones relacionadas con créditos	25,3	42,8	17,4	31,7	33,9	7%	34%
Comisiones por alquiler de Cajas de Seguridad	24,7	26,6	26,7	27,1	31,0	14%	26%
Otros	169,7	167,1	158,6	174,9	187,0	7%	10%
Ingresos por servicios totales	1.576,0	1.772,9	1.737,9	1.862,8	2.060,1	11%	31%
Egresos por tarjetas de débito/crédito	214,0	241,6	283,5	287,8	343,3	19%	60%
IIBB y tasas municipales	77,7	92,3	97,8	101,5	109,0	7%	40%
Comisiones pagadas a ent. Colocadoras	67,3	76,5	76,4	75,9	56,2	-26%	-16%
Comisiones Comercio Exterior	1,9	1,9	2,1	2,2	3,0	36%	58%
Otros	105,2	112,5	116,0	122,8	150,6	23%	43%
Egresos por servicios totales	466,1	524,8	575,8	590,2	662,1	12%	42%
Ingreso neto por servicios	1.109,9	1.248,1	1.162,1	1.272,6	1.398,0	10%	26%

En 3T16 los gastos de administración totalizaron \$2.598M, mostrando una suba del 7% ó \$161M respecto al trimestre previo, originada principalmente por mayores gastos en personal y por otros gastos operativos. En términos interanuales, el incremento fue del 37% ó \$701,9M explicado también por la suba de gastos en personal (principalmente por el aumento salarial y otros conceptos) y por otros gastos operativos.

Los gastos en personal crecieron 8% ó \$123,6M en el trimestre, básicamente por gratificaciones y otros beneficios al personal. Respecto de igual trimestre del año anterior los gastos en personal subieron en 43% ó \$484,8M.

El ratio de eficiencia acumulado al 3T16 (gastos de administración sobre ingresos financieros y por servicios netos) fue de 47%, levemente superior en relación al 46,3% al 2T16. Esto se debe a que los gastos de administración crecieron el 57%, mientras que los ingresos financieros netos y por servicios netos crecieron en 54% en su conjunto en el trimestre.

GASTOS DE ADMINISTRACION En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Gastos en personal	1.131,7	1.195,4	1.245,6	1.492,9	1.616,5	8%	43%
Honorarios a directores y sindicatos	66,1	72,0	67,6	84,3	80,1	-5%	21%
Otros honorarios	58,9	58,7	57,9	70,7	68,9	-3%	17%
Propaganda y publicidad	31,7	45,5	47,8	35,3	39,4	12%	24%
Impuestos	104,3	113,3	115,1	137,3	132,1	-4%	27%
Depreciación de bienes de uso	44,3	45,0	46,4	49,5	52,6	6%	19%
Amortización de gastos de organización	38,8	40,6	43,3	48,5	51,3	6%	32%
Otros gastos operativos	273,9	273,5	318,7	332,2	362,6	9%	32%
Otros	146,4	159,7	178,5	186,3	194,5	4%	33%
Total de gastos de administración	1.896,1	2.003,7	2.120,9	2.437,0	2.598,0	7%	37%
Dotación de personal	8.717	8.727	8.749	8.768	8.626	-2%	-1%
Total filiales	437	439	439	438	444	1%	2%
Ratio de eficiencia	49,2%	40,4%	47,9%	44,9%	48,4%		
Ratio de eficiencia acumulado	48,8%	46,1%	47,9%	46,3%	47,0%		

En el 3T16, las utilidades/pérdidas diversas netas arrojaron una utilidad de \$17,4M, evidenciando una baja de \$82,9M respecto al trimestre anterior. Debido básicamente a que en el trimestre anterior se había registrado en utilidades diversas un exceso de provisión de impuestos, y en el presente trimestre se registraron mayores cargos de créditos diversos y otras pérdidas.

UTILIDADES/PERDIDAS DIVERSAS	MACRO consolidado					Variación	
	En MILLONES de \$	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral
						%	%
Utilidades Diversas							
Intereses punitivos	22,6	15,2	20,5	21,8	21,3	-2%	-6%
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	51,8	44,7	39,9	55,0	49,2	-11%	-5%
Otros	46,4	37,4	78,8	109,3	48,4	-56%	4%
Total Utilidades Diversas	120,8	97,3	139,2	186,1	118,9	-36%	-2%
Pérdidas Diversas							
Cargo por incobr. de créditos diversos y otras provisiones	64,8	51,7	32,8	39,4	51,4	30%	-21%
Amortización de llave de negocio	3,5	3,6	3,5	3,2	2,0	-38%	-43%
Otros	78,2	34,3	50,5	43,3	48,2	11%	-38%
Total Pérdidas Diversas	146,5	89,6	86,8	85,9	101,6	18%	-31%
Utilidades/Pérdidas Diversas netas	-25,7	7,7	52,3	100,2	17,4	-83%	-168%

En el 3T16 la tasa efectiva del impuesto a las ganancias fue del 35,6% inferior al 38,1% del 3T15.

Activos Financieros

Financiamiento al sector privado

El monto total de financiamiento al sector privado (préstamos, fideicomisos financieros y leasing), totalizó \$76.451,2M, mostrando un aumento 8% ó \$5.736,7M en relación al 2T16, y del 35% ó \$19.693,7M respecto al 3T15.

Dentro de las líneas comerciales, se destacaron los Documentos con 26% de suba y los Adelantos con 16% de incremento. El Banco continuó acompañando al sector productivo, a través de la "Línea de financiamiento para la producción y la inclusión financiera", colocando al 3T16 \$3.724,6M y conservando un remanente de "Líneas de crédito para la Inversión Productiva" previas de \$4.007,2M, lo cual representa al 3T16 un total del 10% del financiamiento al sector privado.

Dentro de las financiaciones orientadas al consumo, crecieron los Préstamos Personales y las financiaciones con Tarjetas de crédito, con 6% y 2% de aumento respectivamente.

El Market share de préstamos privados al 3T16 resultó de 8%.

FINANCIAMIENTO AL S. PRIVADO En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %	Anual %
Adelantos	5.473,6	4.707,9	4.478,3	7.679,9	8.943,5	16%	63%
Documentos	5.818,0	6.550,2	5.401,8	7.449,4	9.406,4	26%	62%
Hipotecarios	2.898,2	3.508,5	3.286,3	3.179,4	3.409,6	7%	18%
Prendarios	2.172,7	2.152,6	1.958,2	1.767,3	1.819,6	3%	-16%
Personales	21.370,8	23.231,6	24.566,1	25.761,3	27.251,4	6%	28%
Tarjetas de crédito	11.406,2	14.793,3	14.896,4	16.052,9	16.305,5	2%	43%
Otros	6.732,3	7.078,5	6.868,4	7.910,4	8.230,5	4%	22%
Total cartera de préstamos	55.871,8	62.022,6	61.455,5	69.800,6	75.366,5	8%	35%
Fideicomisos financieros	455,3	429,9	794,2	520,9	715,7	37%	57%
Créditos por arrendamiento financiero	430,4	432,5	416,5	393,0	369,0	-6%	-14%
Total financiamiento al s. privado	56.757,5	62.885,0	62.666,2	70.714,5	76.451,2	8%	35%

Activos del sector público

En 3T16, el total de activos del sector público (sin incluir LEBAC y NOBAC) fue de 3,4% sobre el total de activos, inferior al 4,9% del 2T16 y al 4,4% del 3T15.

La principal reducción se observa en Otros títulos públicos con 29% de baja.

ACTIVOS DEL SECTOR PUBLICO En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Letras/Notas B.C.R.A.	11.904,3	8.303,0	12.433,6	12.220,5	20.259,3	66%	70%
Otros	3.584,7	4.507,4	4.541,6	5.068,2	3.593,6	-29%	0%
Títulos Públicos	15.489,0	12.810,4	16.975,2	17.288,7	23.852,9	38%	54%
Préstamos Garantizados	440,7	465,2	522,0	586,4	662,2	13%	50%
Préstamos Provinciales	63,8	282,9	283,2	384,1	346,6	-10%	443%
Préstamos de Títulos Públicos	0,0	0,0	5,9	0,0	0,0	0%	0%
Préstamos	504,5	748,1	811,1	970,5	1.008,8	4%	100%
Títulos a recibir PR12 y Boden a recibir por pago de amparos	25,8	32,1	32,1	35,3	35,9	2%	39%
Créditos Diversos	25,8	32,1	32,1	35,3	35,9	2%	39%
TOTAL DE ACTIVOS SP	16.019,3	13.590,6	17.818,4	18.294,5	24.897,6	36%	55%
TOTAL DE PASIVOS SP	34,3	31,6	32,2	29,9	114,5	283%	234%
Exposición neta SP	15.985,0	13.559,0	17.786,2	18.264,6	24.783,1	36%	55%
TOTAL ACTIVOS SP (neto de LEB/NOB)	4.115,0	5.287,6	5.384,8	6.074,0	4.638,3	-24%	13%
TOTAL ACTIVOS SP (neto de LEB/NOB) / TOTAL ACTIVOS	4,4%	5,0%	4,7%	4,9%	3,4%		
Exposición neta SP (neto de LEB/NOB) / TOTAL ACTIVOS	4,4%	5,0%	4,7%	4,9%	3,3%		

Fondeo

Depósitos

En 3T16, el total de depósitos de \$101.899,9M representó el 88% del total de los pasivos, creciendo 12% ó \$10.960,1M en el presente trimestre y 47% ó \$32.441,2M en comparación con el 3T15.

En el trimestre, se observó una suba del 9% ó \$6.979,5M en los depósitos del sector privado y del 38% ó \$3.983M en la cartera de depósitos del sector público en relación con el trimestre previo. Dentro de los depósitos del sector privado, los depósitos en moneda extranjera experimentaron un aumento del 10% ó USD90,4M, en tanto que los depósitos en pesos crecieron en un 8% ó \$5.283,4M en el trimestre.

Por otra parte, dentro de los depósitos del sector privado, el mayor aumento se observó en los depósitos a plazo, los cuales registraron un crecimiento del 12% ó \$5.038M respecto del 2T16. En tanto los depósitos a la vista crecieron en menor medida con 4% ó \$1.425M de suba en relación con el trimestre anterior. Dentro de los depósitos del sector público sobresalen los depósitos a plazo con 56% de suba.

El Market share de depósitos privados al 3T16 resultó de 7%.

DEPOSITOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %	Anual %
Sector público	10.691,9	9.588,4	9.197,9	10.548,6	14.531,6	38%	36%
Sector financiero	29,6	40,1	41,1	44,4	42,0	-5%	42%
Sector privado	58.737,2	66.893,1	74.533,0	80.346,8	87.326,3	9%	49%
Cuentas corrientes	13.578,0	14.062,9	15.381,4	16.796,4	17.777,6	6%	31%
Cajas de ahorros	13.150,0	15.507,9	15.836,7	19.406,5	19.850,3	2%	51%
Plazo fijo	29.634,6	34.719,8	40.359,4	41.108,1	46.146,1	12%	56%
Otros	2.374,6	2.602,5	2.955,5	3.035,8	3.552,3	17%	50%
TOTAL	69.458,7	76.521,6	83.772,0	90.939,8	101.899,9	12%	47%
Pesos	64.255,4	66.046,4	71.307,6	76.789,6	86.045,1	12%	34%
Moneda extranjera	5.203,3	10.475,2	12.464,4	14.150,2	15.854,8	12%	205%

Otras fuentes de fondeo

En 3T16, el monto total de otras fuentes de fondeo creció 8% ó \$1.829,2M en relación al trimestre anterior, básicamente por la suba en el Patrimonio Neto en 9% ó \$1.632,6M (proveniente del resultado del trimestre).

OTRAS FUENTES DE FONDEO En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Banco Central	12,7	12,9	10,3	10,6	7,1	-33%	-44%
Bancos y organismos internacionales	126,4	98,6	29,7	42,6	38,6	-9%	-69%
Financ. recibidas de entidades financieras arg	44,3	85,9	42,7	40,6	134,0	230%	202%
Obligaciones negociables subordinadas	1.451,9	1.957,6	2.248,3	2.245,3	2.352,7	5%	62%
Obligaciones negociables no subordinadas	1.016,1	1.432,7	1.573,4	1.643,3	1.646,6	0%	62%
Patrimonio Neto	13.910,7	15.877,6	17.653,7	18.778,0	20.410,6	9%	47%
TOTAL	16.562,1	19.465,3	21.558,1	22.760,4	24.589,6	8%	48%

A Septiembre de 2016, el costo de fondeo promedio fue de 11,8%, basado en la significativa participación de depósitos transaccionales en el portfolio del Banco (los mismos representaron aproximadamente 42% del total de depósitos). Estas cuentas transaccionales constituyen depósitos de bajo costo y no son sensibles a los aumentos en las tasas de interés.

Activos líquidos

En 3T16, los activos líquidos del Banco totalizaron \$45.559,9M, superando al nivel del trimestre anterior y evidenciando un crecimiento de 22% ó \$8.289,9M en relación a igual trimestre del año anterior.

En el trimestre se observaron incrementos en LEBACs (cartera propia) por \$7.713,2M y Disponibilidades por \$3.896,1M y una reducción en LEBACs (pases) por \$3.683,2M.

En el trimestre, el ratio de cobertura de activos líquidos respecto a la cartera de depósitos alcanzó un nivel de 44,7%.

ACTIVOS LIQUIDOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral	Anual
Disponibilidades	11.712,5	19.402,8	21.189,3	18.457,0	22.353,1	21%	91%
Gtías Constituidas a favor de las Cámaras	1.039,9	1.541,4	1.877,6	1.934,1	2.031,1	5%	95%
Call otorgado	470,0	160,0	245,9	265,0	548,0	107%	17%
Pases activos de otros títulos públicos	293,6	3,5	272,3	16,2	-	-100%	-100%
LEBAC / NOBAC Pases	1.094,2	-	1.151,5	4.260,5	577,3	-86%	-47%
LEBAC / NOBAC Cartera Propia	11.904,4	8.302,9	12.433,6	12.337,2	20.050,4	63%	68%
TOTAL	26.514,6	29.410,6	37.170,2	37.270,0	45.559,9	22%	72%
Cobertura sobre total de depósitos	38,2%	38,4%	44,4%	41,0%	44,7%		

Solvencia

El Banco continuó mostrando un sostenido y elevado nivel de solvencia, con una integración de capital (RPC) de \$19.972,5M, sobre una exigencia total de capital de \$9.444,6M. El exceso de capital del 3T16 fue del 111% ó \$ 10.528M.

La capitalización del Banco al 3T16 alcanzó un nivel de 23,6% (como porcentaje de los activos ponderados por riesgo de crédito -APRc-). En tanto al 3T16, el ratio de capital regulatorio (como porcentaje de los activos ponderados por riesgos totales -APR-) del Banco resultó de 17,3%, por encima de lo requerido por las regulaciones del BCRA.

El objetivo del exceso de capital es el crecimiento a través del mejor uso del capital.

EXIGENCIA DE CAP.MIN. En MILLONES de \$	MACRO Consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral	Anual
Exigencia por riesgo de crédito	5.192,7	6.088,4	6.103,9	6.662,7	6.986,9	5%	35%
Exigencia por riesgo de mercado	487,2	568,8	642,1	477,6	253,9	-47%	-48%
Exigencia por riesgo operacional	1.570,1	1.734,9	1.887,7	2.027,2	2.203,7	9%	40%
Exigencia por riesgo de tasa de interés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Exigencia total	7.250,0	8.392,1	8.633,7	9.167,5	9.444,6	3%	30%
Capital Ordinario de Nivel 1 (CON1)	13.334,7	14.892,6	16.948,4	17.796,9	19.571,0	10%	47%
Conceptos deducibles CON1	-477,7	-535,1	-526,7	-600,7	-638,6	6%	34%
Capital Adicional de Nivel 1 (CAN1)	321,0	321,0	275,1	275,1	275,1	0%	-14%
Capital de nivel 2 (CON2)	563,9	629,2	626,5	709,7	765,1	8%	36%
Integración de capital -RPC- (i)	13.741,9	15.307,7	17.323,4	18.181,0	19.972,5	10%	45%
Activos Ponderados por Riesgo -APRc- (ii)	62.954,0	73.636,8	73.793,0	80.791,8	84.777,6	5%	35%
Exceso de integración	6.491,9	6.915,6	8.689,7	9.013,5	10.528,0	17%	62%
Ratio de capitalización [(i)/(ii)]	21,8%	20,8%	23,5%	22,5%	23,6%		
Activos Ponderados por Riesgo -APR- (iii)	90.624,8	104.900,9	105.699,0	112.168,3	115.513,4	3%	27%
Ratio de Capital regulatorio [(i)/(iii)]	15,2%	14,6%	16,4%	16,2%	17,3%		
Ratio de TIER 1 (Capital Nivel 1/APR)	14,5%	14,0%	15,8%	15,6%	16,6%		

-APRc- (ii): Activos Ponderados por Riesgo de Credito, considerando la exigencia de credito.

-APR- (iii): Activos Ponderados por Riesgo, considerando las exigencias totales.

Calidad de cartera

En 3T16 la morosidad de la cartera fue de 1,46% (cartera irregular sobre cartera total), inferior al nivel del 2T16 en 6pb.

El ratio de cobertura alcanzó un nivel de 155,15% al 3T16.

Banco Macro mantiene el compromiso de continuar trabajando con el objetivo de conservar una excelente calidad de cartera.

CALIDAD DE CARTERA En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %	Anual %
Cartera comercial	22.175,5	23.162,8	22.917,1	27.614,4	30.075,3	9%	36%
Cartera irregular	490,9	405,7	377,5	397,1	360,3	-9%	-27%
Cartera de consumo	38.089,1	43.516,7	44.506,9	48.165,3	50.485,1	5%	33%
Cartera Irregular	573,2	605,0	654,0	754,0	817,8	8%	43%
Cartera Total	60.264,6	66.679,5	67.424,0	75.779,7	80.560,4	6%	34%
Cartera irregular	1.064,1	1.010,7	1.031,5	1.151,1	1.178,1	2%	11%
Cartera irregular / Cartera total	1,77%	1,52%	1,53%	1,52%	1,46%		
Previsiones totales	1.382,5	1.526,6	1.562,4	1.732,5	1.827,8	6%	32%
Cobertura cartera irreg c/previsiones	129,92%	151,04%	151,47%	150,51%	155,15%		

Posición CER y Moneda Extranjera

POSICION EN CER En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
ACTIVOS ajustables por CER							
Préstamos Garantizados	440,7	465,2	522,0	586,4	662,2	13%	50%
Préstamos Sector Privado	1,3	1,0	0,7	0,8	1,1	38%	-15%
Otros Préstamos	0,1	0,3	0,2	0,5	0,7	40%	600%
Préstamos	442,1	466,5	522,9	587,7	664,0	13%	50%
Créditos diversos	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0%	-100%
Total Activos ajustables por CER	442,3	466,5	522,9	587,7	664,0	13%	50%
PASIVOS ajustables por CER							
Depósitos (*)	0,3	0,3	0,4	0,9	35,7	3867%	11800%
Otras Obligaciones por Interm. Financiera	34,1	31,4	31,1	29,6	27,2	-8%	-20%
Total Pasivos ajustables por CER	34,4	31,7	31,5	30,5	62,9	106%	83%
POSICION NETA EN CER	407,9	434,8	491,4	557,2	601,1	8%	47%

(*) Incluye Plazos Fijos actualizables por CER (UVAs).

POSICION EN ME En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III15	IV15	I16	II16	III16	Trimestral %	Anual %
Disponibilidades	4.590,8	10.102,6	12.521,0	9.955,9	9.254,3	-7%	102%
Títulos públicos y privados	3.446,7	3.837,3	3.198,2	3.515,3	3.269,3	-7%	-5%
Préstamos	2.439,0	1.797,2	2.451,0	4.843,6	7.367,4	52%	202%
Otros créditos por intermediación financiera	931,2	539,7	632,6	759,4	833,4	10%	-11%
Otros activos	107,2	180,2	271,3	266,6	300,4	13%	180%
TOTAL ACTIVO	11.514,9	16.457,0	19.074,1	19.340,8	21.024,8	9%	83%
Depósitos	5.203,4	10.475,3	12.464,2	14.150,2	15.854,8	12%	205%
Otras obligaciones por intermediación financiera	1.041,5	928,5	1.303,0	1.108,8	844,7	-24%	-19%
Obligaciones negociables no subordinadas	1.016,2	1.432,7	1.573,4	1.643,2	1.646,5	0%	62%
Obligaciones negociables subordinadas	1.451,9	1.957,6	2.248,3	2.245,3	2.352,7	5%	62%
Otros pasivos	0,8	9,9	3,4	24,6	3,3	-87%	313%
TOTAL PASIVO	8.713,8	14.804,0	17.592,3	19.172,1	20.702,0	8%	138%
POSICIÓN NETA	2.801,1	1.653,0	1.481,8	168,7	322,8	91%	-88%

Hechos Relevantes y/o posteriores al cierre

✓ **Emisión de ON, por valor nominal de USD400.000.000.**

Emisión. Con fecha 4 de Noviembre de 2016, el Banco emitió Obligaciones Negociables subordinadas reajustables Clase A por un valor nominal total de USD400.000.000 (con amortización íntegra al vencimiento -4 de noviembre de 2026- a una tasa fija de 6,75% por los primeros 5 años, y luego - fecha de reajuste 4 de noviembre 2021- un margen a ser adicionado a la Tasa de Reajuste Benchmark de 546,3 pb.), en el macro de Programa Global de Obligaciones Negociables del Banco por un valor nominal de hasta USD1.000.000.000 aprobado por la Asamblea General Ordinaria del 26 de abril de 2016.

Nuevo ratio de capital regulatorio estimado. Con esta nueva emisión y dado que esta ON será computable como RPC (TIER 2), el nuevo ratio de capital regulatorio (bajo Basilea III) estimado, al 3T16, resultaría de 22,6%.

✓ **Rescate total de ON 2036.** Con fecha 5 de Octubre de 2016, el BCRA autorizó a la Entidad a cancelar anticipadamente esta emisión. A la fecha de emisión de los Estados contables al 3T16, la Entidad está determinando la oportunidad y conveniencia para su realización.

✓ **Línea de financiamiento para la producción y la inclusión financiera 2016.**

Primer semestre de 2017: El 21 de Octubre de 2016, mediante Comunicación "A" 6084 el BCRA estableció el cupo para el primer semestre de 2017. En el nuevo cupo las entidades financieras, a partir de 01.01.17 y hasta el 30.06.17, deberán mantener un saldo de financiamientos, equivalente al 18% de los depósitos del sector privado, calculado en función del promedio mensual de saldos diarios de noviembre de 2016.

✓ **UVAS.** En 16 de Septiembre de 2016, mediante Comunicación "A" 6069 el BCRA, decidió cambiar la línea de UVIs, llamándolas ahora UVAs (Unidades de Valor Adquisitivo) y modificando el modo de cálculo. Las UVIs se actualizaban por el índice de la construcción, y ahora se calcularán en función al Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER), basado en el índice de precios al consumidor, teniendo éste último una altísima correlación con el costo de la construcción.

✓ **Autorización del Directorio.** El BCRA ha aprobado la integridad del Directorio elegido en la reunión del 26.04.2016.

✓ **Gerente General.** Con fecha 22 de Septiembre de 2016, el BCRA prestó conformidad, a la designación por parte del directorio del Banco, de nombrar a Gustavo Alejandro Manríquez como Gerente General.

- ✓ **Sinceramiento Fiscal.** El 31 de Octubre de 2016, venció el plazo para efectuar la apertura de las Cuentas especiales – Ley 27.260- del Régimen de Sinceramiento Fiscal, en una entidad bancaria del país. El Régimen consiste en la declaración voluntaria y excepcional de tenencia de moneda y bienes, abonando un impuesto especial por el reconocimiento del patrimonio en el país y en el exterior. La ley ofrece la posibilidad de no pagar el impuesto especial si se invierte en tenencias y/o valores declarados en Fondos Comunes de Inversión, destinados al financiamiento de la economía real, o bien, mediante la adquisición de determinados títulos públicos que emitirá el Poder Ejecutivo.

BALANCE	MACRO consolidado					Variación	
	En MILLONES de \$	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %
ACTIVO	95.606,5	104.952,0	115.697,7	127.981,1	136.780,4	7%	43%
Disponibilidades	11.712,5	19.402,8	21.189,3	18.457,0	22.353,1	21%	91%
Títulos públicos y privados	18.721,9	15.391,4	21.503,2	25.149,0	27.230,8	8%	45%
Instrumentos emitidos por el Banco Central de la República Argentina	12.998,6	8.303,0	13.585,1	16.597,7	20.627,7	24%	59%
Otros	5.723,3	7.088,4	7.918,1	8.551,3	6.603,1	-23%	15%
Préstamos	56.295,7	62.332,4	62.148,3	70.918,6	76.870,5	8%	37%
Al sector público no financiero	504,5	748,1	805,2	970,5	1.008,8	4%	100%
Al sector financiero	565,9	227,4	491,7	864,7	1.317,5	52%	133%
Al sector privado no financiero y residentes en el exterior	56.585,5	62.852,9	62.380,2	70.790,2	76.347,0	8%	35%
Adelantos	5.473,6	4.707,9	4.478,3	7.679,9	8.943,5	16%	63%
Documentos	5.818,0	6.550,2	5.401,8	7.449,4	9.406,4	26%	62%
Hipotecarios	2.898,2	3.508,5	3.286,3	3.179,4	3.409,6	7%	18%
Prendarios	2.172,7	2.152,6	1.958,2	1.767,3	1.819,6	3%	-16%
Personales	21.370,8	23.231,6	24.566,1	25.761,3	27.251,4	6%	28%
Tarjetas de crédito	11.406,2	14.793,3	14.896,4	16.052,9	16.305,5	2%	43%
Otros	6.732,3	7.078,5	6.868,4	7.910,4	8.230,5	4%	22%
Intereses, ajustes y diferencias de cotización devengadas a cobrar	713,7	830,3	924,7	989,6	980,5	-1%	37%
Previsiones	-1.360,2	-1.496,0	-1.528,8	-1.706,8	-1.802,8	6%	33%
Otros créditos por intermediación financiera	4.830,2	3.295,3	5.996,4	8.342,8	4.899,6	-41%	1%
Créditos por arrendamientos financieros	431,4	433,9	417,6	396,4	369,7	-7%	-14%
Participaciones en otras sociedades	10,6	10,9	11,1	11,1	11,2	1%	6%
Créditos diversos	756,9	978,9	1.156,8	1.136,5	1.212,2	7%	60%
Otros activos	2.847,3	3.106,4	3.275,0	3.569,7	3.833,3	7%	35%
PASIVO	81.697,3	89.075,9	98.045,5	109.203,1	116.369,8	7%	42%
Depósitos	69.458,7	76.521,6	83.772,0	90.939,8	101.899,9	12%	47%
Sector público no financiero	10.691,9	9.588,4	9.197,9	10.548,6	14.531,6	38%	36%
Sector financiero	29,6	40,1	41,1	44,4	42,0	-5%	42%
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	58.737,2	66.893,1	74.533,0	80.346,8	87.326,3	9%	49%
Cuentas corrientes	13.578,0	14.062,9	15.381,4	16.796,4	17.777,6	6%	31%
Cajas de ahorros	13.150,0	15.507,9	15.836,7	19.406,5	19.850,3	2%	51%
Plazo fijo	29.634,6	34.719,8	40.359,4	41.108,1	46.146,1	12%	56%
Otros	2.374,6	2.602,5	2.955,5	3.035,8	3.552,3	17%	50%
Otras obligaciones por intermediación financiera	7.923,1	7.537,4	9.111,0	12.540,1	8.695,7	-31%	10%
Obligaciones negociables subordinadas	1.451,9	1.957,6	2.248,3	2.245,3	2.352,7	5%	62%
Otros pasivos	2.863,6	3.059,3	2.914,2	3.477,9	3.421,5	-2%	19%
PATRIMONIO NETO	13.909,2	15.876,1	17.652,2	18.778,0	20.410,6	9%	47%
PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	95.606,5	104.952,0	115.697,7	127.981,1	136.780,4	7%	43%

CUADRO DE RESULTADOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado					Variación	
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16	Trimestral %	Anual %
Ingresos Financieros	5.020,7	6.341,1	6.419,2	7.530,6	7.412,9	-2%	48%
Intereses por disponibilidades	0,0	0,1	0,3	0,4	0,4	0%	0%
Intereses por préstamos al sector financiero	31,7	14,1	32,8	55,5	71,8	29%	126%
Intereses por adelantos	350,4	397,1	520,3	652,9	670,7	3%	91%
Intereses por documentos	286,8	350,7	395,4	373,1	390,9	5%	36%
Intereses por préstamos hipotecarios	142,3	169,4	184,9	184,5	183,8	0%	29%
Intereses por préstamos prendarios	103,8	102,9	100,5	89,7	84,2	-6%	-19%
Intereses por préstamos de tarjetas de crédito	637,3	737,7	919,3	1.012,6	977,9	-3%	53%
Intereses por arrendamientos financieros	21,0	22,6	23,5	23,9	21,9	-8%	4%
Intereses por otros préstamos	2.309,5	2.568,9	2.784,9	2.921,3	3.157,8	8%	37%
Resultado neto de títulos públicos y privados	931,9	1.465,2	1.015,6	2.015,7	1.608,5	-20%	73%
Intereses por otros créditos por intermediación financiera	1,2	0,5	1,2	1,4	2,0	43%	67%
Resultado por préstamos garantizados - Decreto 1387/01	6,3	6,6	7,0	7,7	10,1	31%	60%
Ajustes por cláusula C.E.R.	23,1	24,9	56,9	64,7	76,6	18%	232%
Ajustes por cláusula C.V.S.	0,3	0,3	0,2	0,2	0,2	0%	-33%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	111,1	379,2	258,8	70,8	100,4	42%	-10%
Otros	64,0	100,9	117,6	56,2	55,7	-1%	-13%
Egresos Financieros	-2.276,9	-2.630,3	-3.153,9	-3.375,7	-3.440,7	2%	51%
Intereses por depósitos en cuentas corrientes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Intereses por depósitos en cajas de ahorros	-17,8	-20,8	-20,7	-22,9	-22,8	0%	28%
Intereses por depósitos a plazo fijo	-1.741,6	-2.003,8	-2.453,6	-2.676,6	-2.700,7	1%	55%
Intereses por préstamos interfinancieros recibidos (call recibidos)	-1,4	-1,1	-1,0	-0,1	-0,7	600%	-50%
Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	0,0	0,0	-0,1	-0,2	-0,2	0%	0%
Intereses por obligaciones subordinadas	-34,0	-37,8	-53,6	-51,3	-55,1	7%	62%
Otros intereses	-0,6	-0,6	-0,9	-1,4	-1,1	-21%	83%
Intereses por otras obligaciones por intermediación financiera	-24,1	-26,4	-35,7	-34,9	-36,3	4%	51%
Ajustes por cláusula C.E.R.	-1,1	-0,9	-3,5	-2,7	-3,0	11%	173%
Aporte al fondo de garantía de los depósitos	-108,1	-117,1	-96,4	-35,5	-38,6	9%	-64%
Otros	-348,2	-421,8	-488,4	-550,1	-582,2	6%	67%
Margen bruto de intermediación	2.743,8	3.710,8	3.265,3	4.154,9	3.972,2	-4%	45%
Cargo por incobrabilidad	-138,1	-320,0	-178,2	-298,5	-242,4	-19%	76%
Ingresos por servicios	1.576,0	1.772,9	1.737,9	1.862,8	2.060,1	11%	31%
Egresos por servicios	-466,1	-524,8	-575,8	-590,2	-662,1	12%	42%
Ingresos netos por servicios	1.109,9	1.248,1	1.162,1	1.272,6	1.398,0	10%	26%
Gastos de administración	-1.896,1	-2.003,7	-2.120,9	-2.437,0	-2.598,0	7%	37%
Participación de terceros	-9,1	-9,8	-10,6	-14,7	-12,6	-14%	38%
Utilidades diversas netas	-25,7	7,7	52,3	100,2	17,4	-83%	-168%
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	1.784,7	2.633,1	2.170,0	2.777,5	2.534,6	-9%	42%
Impuesto a las ganancias	-680,1	-666,2	-762,4	-972,2	-902,0	-7%	33%
Resultado neto del período	1.104,6	1.966,9	1.407,6	1.805,3	1.632,6	-10%	48%

RATIOS TRIMESTRALES ANUALIZADOS

	MACRO consolidado				
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16
Rentabilidad y desempeño					
Margen neto de interés (1)	16,8%	19,6%	16,7%	20,7%	17,9%
Margen neto de interés ajustado (2)	15,4%	15,4%	15,2%	15,3%	15,0%
Coefficiente de ing por serv netos respecto a ing tot netos	28,8%	25,2%	26,2%	23,4%	26,0%
Coefficiente de eficiencia	49,2%	40,4%	47,9%	44,9%	48,4%
Ing por serv netos como % de gastos adm	58,5%	62,3%	54,8%	52,2%	53,8%
Retorno sobre el activo promedio	4,9%	8,0%	5,1%	6,2%	5,0%
Retorno sobre el capital promedio	32,2%	51,6%	33,4%	39,8%	32,5%
Liquidez					
Préstamos como % del total de depósitos	83,0%	83,4%	76,0%	79,9%	77,2%
Activos líquidos como % del total de depósitos	38,2%	38,4%	44,4%	41,0%	44,7%
Capital					
Capital total como % del total de activos	14,5%	15,1%	15,3%	14,7%	14,9%
Capitalización como % de APRc	21,8%	20,8%	23,5%	22,5%	23,6%
Capital regulatorio como % de APR	15,2%	14,6%	16,4%	16,2%	17,3%
Calidad del Activo					
Provisión por préstamos como % sobre total préstamos	2,4%	2,3%	2,4%	2,4%	2,3%
Financiación en sit irregular como % del total de financiaciones	1,8%	1,5%	1,5%	1,5%	1,5%
Provisión por financiaciones como % de financ. en sit irregular	129,9%	151,0%	151,5%	150,5%	155,1%

(1) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados y Préstamos Garantizados.

(2) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados y Préstamos Garantizados.

RATIOS ACUMULADOS ANUALIZADOS

	MACRO consolidado				
	III 15	IV 15	I 16	II 16	III 16
Rentabilidad y desempeño					
Margen neto de interés (1)	17,3%	17,9%	16,7%	18,8%	18,5%
Margen neto de interés ajustado (2)	15,8%	15,6%	15,2%	15,3%	15,2%
Coefficiente de ing por serv netos respecto a ing tot netos	29,4%	28,1%	26,2%	24,7%	25,2%
Coefficiente de eficiencia	48,8%	46,1%	47,9%	46,3%	47,0%
Ing por serv netos como % de gastos adm	60,4%	60,9%	54,8%	53,4%	53,6%
Retorno sobre el activo promedio	4,9%	5,8%	5,1%	5,7%	5,4%
Retorno sobre el capital promedio	31,5%	37,2%	33,4%	36,7%	35,2%
Liquidez					
Préstamos como % del total de depósitos	83,0%	83,4%	76,0%	79,9%	77,2%
Activos líquidos como % del total de depósitos	38,2%	38,4%	44,4%	41,0%	44,7%
Capital					
Capital total como % del total de activos	14,5%	15,1%	15,3%	14,7%	14,9%
Capitalización como % de APRc	21,8%	20,8%	23,5%	22,5%	23,6%
Capital regulatorio como % de APR	15,2%	14,6%	16,4%	16,2%	17,3%
Calidad del Activo					
Provisión por préstamos como % sobre total préstamos	2,4%	2,3%	2,4%	2,4%	2,3%
Financiación en sit irregular como % del total de financiaciones	1,8%	1,5%	1,5%	1,5%	1,5%
Provisión por financiaciones como % de financ. en sit irregular	129,9%	151,0%	151,5%	150,5%	155,1%

(1) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados y Préstamos Garantizados.

(2) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados y Préstamos Garantizados.